

23/2024

DECLARAȚIE DE CANDIDATURĂ PENTRU FUNCȚIA DE MEMBRU ÎN CONSILIUL COLEGIULUI MEDICILOR BRĂȘOV,
REPREZENTANT ÎN ADUNAREA GENERALĂ NAȚIONALĂ A CMR, CENZOR AL COLEGIULUI MEDICILOR BRĂȘOV

Către: Colegiul Medicilor Brașov

Subsemnata/Subsemnatul.....Comsa Lucian..... 1), domiciliat/ă 2) în județul Brașov – Comana de Jos....., strada..... nr., apartament, email nr. de telefon....., membru al Colegiului Medicilor Brașov având specialitatea.....Medicina de Familie.....grad profesional medic.....specialist.....și titlul științific (dacă este cazul), formulez prezenta declarație de candidatură pentru funcția de:

- membru în consiliul Colegiului Medicilor Brașov
 reprezentant în Adunarea generală națională a Colegiului Medicilor din România
 cenzor al Colegiului Medicilor Brașov

Declar că:

- am avut următoarele sancțiuni disciplinare/ penale în ultimii 5 ani:
 nu am avut sancțiuni disciplinare sau penale în ultimii 5 ani.

Declar că:

- Dețin funcții în alte organisme statale, administrative, sindicale ori patronale: **consilier local la Primaria Comăna**
 Nu dețin funcții în alte organisme statale, administrative, sindicale ori patronale.

Declar că:

- Am avut anterior următoarele mandate în organele de conducere teritoriale (cu precizarea perioadei): 2020-2024
 Am avut anterior următoarele mandate în organele de conducere naționale ale CMR (cu precizarea perioadei):
 Nu am avut anterior nici un mandat în nici un organ de conducere teritorial sau național

Atașez declarației de candidatură:

- Curriculum vitae
 Scrisoarea de intenție

Data: 21.08.2024

Semnătura 3)
 Lucian Comsa

Digitally signed by
Lucian Comsa
Date: 2024.08.21
10:44:10 +03'00'

1. Se înscriu prenumele și numele persoanei care candidează
2. Se înscrie domiciliul din actul de identitate. Se va semna olograf dacă cererea se depune personal, prin poștă, prin curier și va fi aplicată semnătura electronică extinsă dacă este depusă electronic

INFORMAȚII PERSONALE



Comșa Lucian

[Toate câmpurile CV-ului sunt opționale. Stergeți câmpurile goale.]

Si [redacted] d. Brasov, Romania

[redacted]

[redacted]

Sexul M | Data nașterii 12.12.1979 | Naționalitatea Română

POZIȚIA
PENTRU CARE SE
CANDIDEAZĂ
PROFILUL PERSONAL

MEMBRU ÎN CONSILIUL COLEGIULUI MEDICILOR BRASOV
MEMBRU ÎN ADUNAREA GENERALĂ NAȚIONALĂ A CMR

Medic specialist Medicina de Familie

CMMF Dr. Comșa Lucian (2008-prezent)

Medic rezident

SCJU Brasov (2005-2008)

EXPERIENȚA PROFESIONALĂ

Scrieți datele (de la - până la)

Medic specialist MF (2008-prezent) (CMMF Dr. Comșa Lucian)
Medic întreprindere: MEDAPT SRL (2008-2010); Centrul Medical
Unirea (2012-2019); MEDICOVER SRL (2019-PREZENT)
Medic rezident (2005-2008) (SCJU BV)
Medic club sportiv (2006-2008) (CFR Brasov)
Registrator medical (2003-2008) (Cabinet medical RAT Brasov)
Agent asigurări Asirom SA (2003-2016)

Universitatea Transilvania Brasov – Facultatea de Medicina Generala – (1998-2004)
Liceul Dr. Ioan Mesota Brasov – profil real intensiv franceza (1994-1998)
Scoala Generala nr. 19 Brasov (1986-1994)

EDUCAȚIE ȘI FORMARE

Competențe
organizaționale/manageriale

- conduc activitatea cabinetului propriu

Competență digitală

AUTOEVALUARE				
Procesarea informației	Comunicare	Creare de conținut	Securitate	Rezolvarea de probleme
INDEPENDENT	INDEPENDENT	INDEPENDENT	INDEPENDENT	INDEPENDENT

Niveluri: Utilizator elementar - Utilizator independent - Utilizator experimentat

Competențele digitale - Grilă de auto-evaluare

Scrieți denumirea certificatului.

Alte competențele informatice.

- o bună stăpânire a mai multor programe de birou (procesor de text, software pentru prezentări)

Alte competențe

- fotografie
- cercetare etnografică (articole publicate în reviste de specialitate cu tiraj intern și internațional); publicarea cărții „Monografia satelor Comana de Jos și Comana de Sus”, Ed. Aldus, 2021, Brașov
- cercetare istorică – arheologie la nivel de amator cu un portofoliu de mai multe așezări din diferite epoci descoperite pe teritoriul județului Brașov

Permis de conducere

Categoria B

INFORMAȚII SUPLIMENTARE

ANEXE

Lucian Comsa
Digitally signed
by Lucian Comsa
Date: 2024.08.2
10:42:07 +03'00'

Nume si prenume: Comsa Lucian

Telefon [REDACTED]

E-mail [REDACTED]

Data: 21.08.2024

Scrisoare de intentie

Prin intermediul acestei scrisori, doresc sa-mi exprim interesul de a candida pentru functia de membru in Consiliul Teritorial al Colegiului Medicilor Brasov precum si in cea de reprezentant in Adunarea Generala Nationala a CMR.

Candidez pentru aceste functii in dorinta de a contribui la dezvoltarea si recunoasterea importantei medicinei de familie in Romania, pentru intarirea legaturilor intre medicii de familie si medicii de alte specialitati prin crearea unor puncte de comunicare interdisciplinara mai facila in interesul pacientului, pentru a participa la elaborarea unei legi echitabile a malpraxisului, precum si pentru a convinge forurile legislative de necesitatea unei colaborari reale intre structurile Ministerului Sanatatii si a Casei Nationale de Sanatate cu organizatiile profesionale ale medicilor in elaborarea protocoalelor.

Va multumesc pentru considerarea acestei candidaturi. Sunt disponibil pentru a oferi orice informatii suplimentare necesare si astept cu interes decizia dumneavoastra.

Cu respect

Lucian Comsa

Lucian
Comsa

Digitally signed
by Lucian Comsa
Date: 2024.08.21
10:48:21 +03'00'

